CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE
SÃO ROQUE DO CANAÃ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ata da reunião do Conselho de Alimentação Escolar
São Roque do Canaã – ES

Análise das amostras dos produtos Leite em Pó Integral e Farinha de Trigo

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na sala de

reuniões da Secretaria Municipal de Educação de São Roque do Canaã, situada à Rua João

Vago, número 137, Centro, São Roque do Canaã – ES reuniram-se os membros do Conselho de

Alimentação Escolar nomeados pelo Decreto nº 5.486/2021, Joselia Margon Zuffelato Bosa,

Livia Pandolfi, Lariana Bridi Zanetti,  Claudia Caniski da Silva, Graciana Pimenta Spalenza

juntamente com as nutricionistas da Secretaria Municipal de Educação Pricila Bertholo Margon

e Samyra Faquete F. Calefe, para a análise da troca das amostras dos produtos apresentadas pela

empresa S.J. DEGASPERI LTDA vencedora  do Pregão Eletrônico 90023/2024, referente ao

Processo Nº 2259/2024, para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e

Fundamental  da  rede  pública  municipal  do  Município  de  São  Roque  do  Canaã  –  ES,  no

exercício  de  2025.  A  empresa  solicitou  a  autorização  para  a  substituição  das  marcas  dos

produtos:  Leite em Pó Integral  EUROLAT pela marca SÃO GABRIEL e Farinha de Trigo

CAMPESINA pela marca GLOBO, foram enviadas as amostras conforme solicitado,  após a

análise sensorial e degustação dos produtos apresentados, todas foram aprovadas. Encerrada a

reunião, a ata foi lida e assinada por todos os presentes.

caesaoroquedocanaa@gmail.com